報道関係者各位

2020 年 4 月 1 日

クオンタムリープ 株式会社

人事に関するお知らせ

クオンタムリープ 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長：出井伸之）は、人事について、次の通

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

2020 年 4 月 1 日付

新役職名 氏名

代表取締役会長 ファウンダー 出井 伸之（いでい のぶゆき）

執行役副会長 Co-CEO 橋谷 義典（はしたに よしのり）

執行役社長 Co-CEO 中村 智広（なかむら ともひろ）

■出井伸之のプロフィール

クオンタムリープ 株式会社 代表取締役会長 ファウンダー

1937 年東京都生まれ。1960 年早稲田大学卒業後、ソニー入社。主に欧州での海外事

業に従事。オーディオ事業部長、コンピュータ事業部長、ホームビデオ事業部長など

歴任した後、1995 年社長就任。以後 10 年に渡りソニー経営のトップとしてソニー変

革を主導。退任後、2006 年 9 月にクオンタムリープ株式会社を設立。大企業変革支援

やベンチャー企業の育成支援活動を行う。NPO 法人アジア・イノベーターズ・イニシ

アティブ理事長。社会運動「アドベンチャービレッジ」村長。2020 年 4 月より現職。

■橋谷義典のプロフィール

クオンタムリープ 株式会社 執行役副会長 Co-CEO

1959 年生まれ。1982 年東京大学卒業後ソニー入社。ソニーヨーロッパファイナンス

代表取締役社長を経て、2000 年ソニーCEO（当時出井）室長に就任。ソニーグループ

のブランドマネジメント、総務、IR、広報、CSR の責任者を歴任後、2017 年よりソニ

ーと電通の合弁会社である（株）フロンテッジ代表取締役会長、2020 年に同社シニア

アドバイザー就任。2020 年 4 月より現職。

■中村智広のプロフィール

クオンタムリープ 株式会社 執行役社長 Co-CEO

1966 年静岡県生まれ。同志社大学、英国ヨーク大学大学院終了後、1990 年、ソニー

創業者・盛田昭夫会長（当時）のスタッフとしてソニー入社。財務、So-net 事業、

VAIO 事業を経て、ソニー韓国にて社長（コンスーマー商品統括）に就任。2010 年、

㈱ミスミ入社、社長補佐、事業部長を歴任。2012 年、出井とクオンタムリープ・ア

ジア㈱を設立、代表取締役に就く。2018 年 1 月よりクオンタムリープ（株）執行役

社長 COO、2020 年 4 月より現職。

■クオンタムリープ株式会社・会社概要    http://www.qxl.jp/

社名（商号）  クオンタムリープ 株式会社

設立 2006 年 10 月

代表者 代表取締役会長 ファウンダー  出井 伸之

事業内容  経営コンサルティング

所在地 東京都港区赤坂 9-5-12  パークサイドシックス 502

資本金 100,000,000 円

http://www.qxl.jp/